
افول یا عقبگرد؟

همگان شاهد بودند که طی یک قرن گذشته 
غفلت در امر استفاده از روش‌های لجام‌گسیخته 
کشاورزی در کشوری که با بحران آب مواجه 
است چه بلایی بر سر ذخایر استراتژیک آورد 
تا طی سه دهه اخیر بیش از نیمی از ذخایر 
استراتژیک زیرزمینی آن بی‌مهابا تخلیه و صرف 
تولید جالیزی‌هایی چون هندوانه و خربزه شود و 
به کشورهایی صادر گردد که آب برایشان حکم 
کیمیا را دارد و امروز کشوری که تا نیم‌قرن 
پیش از چشمه‌سارها و نهرهای فراوان برخوردار 
از  افول  لم‌یزرع تبدیل گردد.  بیابانی  به  بود 
اپیدمی  راه  به‌مرورزمان  و  می‌شود  آغاز  اینجا 
ادامه به گوشت  شدن را طی می‌کند تا در 
قرمز و بره ناب ایرانی برسد که تا همین چند 
سال پیش کشورهای همسایه برای آن سر و 
دست می‌شکستند؛ اما امروز این تولیدکننده 
آسیای  از  گوشت چرب  واردکننده  به  نهایی 
میانه تبدیل شده تا با چند برابر ارزش واقعی 
به مصرف‌کنندگان داخلی ایستاده در صف‌های 
طویل عرضه کند! اگرچه به ‌جای آن افتخار 
دسترسی به صنایع و ابداعات پیشرفته را داریم 
و تالش می‌کنیم هر آنچه از صنعت نیازمندیم 
اگر هم نتوانستیم مبتکر آن باشیم به مهندسی 
معکوس زیر چتر دانش‌بنیان اکتفا نماییم غافل 
از اینکه در این راه نیز با تزلزل‌ها وافت هایی 

مواجهیم!  هم 
طبق آخرین آمارها، ایالات‌متحده آمریکا در سال 
۲۰۲۳ با تولید ۴۵۵۲ اختراع رتبه اول را در جهان 
به خود اختصاص داده است. این حجم در مقایسه 
با ۴۳۳۶ اختراع آمریکا در سال ۲۰۲۲ با رشد 
4/26 درصدی همراه بوده که سهم اختراعاتی 
نانویی آن در سال 2023 حدود 48/29 درصد 
شده که در مقایسه با سهم 47/02 درصدی در 
سال ۲۰۲۲ با رشد 1/27 درصدی روبرو بوده 
است و به عبارتی حدود نیمی از اختراعات نانویی 
دنیا را آمریکایی‌ها در اختیار دارند و در این میان 
2/63 درصد از کل اختراعات به ثبت رسیده در 
آمریکا را اختراعات نانویی تشکیل می‌دهند؛ اما 
در این میان با توجه به این مسئله مهم بیش 
از همه توجه داشت که عربستان سعودی در 
سال‌های اخیر علاقه زیادی به فناوری نانو از 
 2022 سال  در  به‌طوری‌که  داده،  نشان  خود 
در  ثبت‌شده  های  پتنت  حدود یک‌پنجم کل 
USPTO توسط عربستان و پتنت ها و اختراعات 

مرتبط با نانو بوده است. 
رقابت بین کشورهای فعال در عرصه نانو فناوری 
بالاست که در این میان ۱۰ کشور برتر دنیا رقابت 
تنگاتنگی با یکدیگر دارند تا سال گذشته بین 
ایران، کره جنوبی و عربستان رقابت بر سر رتبه 
چهارمی باشد و درنهایت ایران همچنان در رتبه 
چهارم بماند اما در رتبه‌بندی جدید کره جنوبی 
از ایران با انتشار مقالات نانویی پیشی می‌گیرد 
تا ایران به رده پنجم سقوط کند. این موضوع به 
استناد گزارشی که در اکتبر سال ۲۰۲۳ منتشر 
شد اعالم گردید که کره جنوبی ایران را پشت 

سر بگذارد و افول یا عقبگرد رخ دهد. 
البته در سال جاری چین با سهم 46/66 درصدی 
از کل مقالات نانویی در جهان طی سال جاری 
پیشتاز بوده است و این دومین سال پی‌درپی 
است که تعداد مقالات ارائه‌شده آن از مرز 100 
هزار عبور می‌کند و در سال 2023 به رقم 112 
هزار و 704 مقاله می‌رسد و هند طی سال ۲۰۲۲ 
با 24 هزار و 660 مقاله از آمریکا پیشی می‌گیرد 
مقالات  تولیدکننده  بالاترین  دوم  جایگاه  در  و 
نانویی می‌ایستد و در سال 2023 به رشد 7/26 
درصدی می‌رسد تا همچنان رتبه دوم جهانی 
خود را حفظ کند. اگرچه هند و آمریکا طی سال 
2022 با رقابت تنگاتنگی حرکت می‌کردند اما با 
توجه به رشد بیشتر در سال 2023 فاصله هند 
و آمریکا بیشتر شد. پایان سال 2023 را می‌توان 
اینگونه تصویر نمود که ایران در میان کشورهای 
خاورمیانه با انتشار 11019 مقاله رتبه نخست را 
از آن خود کرده و بعدازآن نیز عربستان سعودی 
با 10687 مقاله رتبه دوم منطقه را کسب کرده و 
مصر سومین مقام را با ارائه ۶۲۸۵ مقاله به دست 
آورده است و ترکیه و عراق هم با ۵۲۹۰ و ۲۵۱۱ 

مقام‌های چهارم و پنجم را احراز کرده‌اند. 
این  در  است  قابل‌توجه  همه  از  بیش  آنچه 
رقابت‌های تنگاتنگ چینی‌ها با یک پله سقوط 
مقام سوم جهانی را در ارائه مقالات نانویی کسب 
کرده‌اند اما عقب افتادن ایران از کره جنوبی 
است  دیگری  بحث  نانویی  مقالات  انتشار  در 
به‌طوری‌که در سال 2022 با انتشار 121 هزار 
و 88 مقاله رتبه چهارم را کسب کرده بود اما 
در سال ۲۰۲۳ با کاهش 9/59 درصدی، تعداد 
مقالات آن به 110 هزار و 19 رسیده و همین 
امر کره جنوبی را در انتشار اینگونه مقالات جلو 
انداخته است تا ایران پس از شش سال جایگاه 
چهارمی با توجه به هشدارهای داده‌شده از سوی 
کارشناسان و رسانه‌ها از رقیب تنگاتنگ خود 
یعنی کره جنوبی عقب بیفتد و به رده پنجم 
سقوط کند! که باید پرسید آیا این اتفاق را 

می‌توان افول به‌حساب آورد یا عقبگرد؟

بی‌توجهی تا‌کی؟!

رئیس‌جمهور گفت: اگر رژیم صهیونیستی بار دیگر دست 
از پا خطا کند و تعرضی به خاک مقدس ایران کند، 
وضعیت متفاوت خواهد بود و معلوم نیست دیگر چیزی 

از این رژیم باقی بماند.
سید ابراهیم رئیسی رئیس‌جمهور در ادامه برنامه‌های سفر 
خود به پاکستان، دیروز با حضور در دانشگاه »جی‌سی‌یو« 
لاهور، در دیدار نخبگان علمی و فرهنگی ایالت پنجاب، 
ضمن ابراز خرسندی از حضور در شهر تاریخی، فرهنگی و 
زیبای لاهور، روابط دو کشور را فراتر از همسایگی، روابط 
دینی، فرهنگی، تمدنی و قلبی دانست که باعث پیوندی 

ناگسستنی بین دو ملت شده است.
وی دانش‌افزایی و تولید علم در مراکز علمی و دانشگاهی 
را برای کشورها قدرت و ثروت‌آفرین و مایه اقتدار و افتخار 
ملت‌ها دانست و تصریح کرد: برخورداری از ایمان کنار 
علم، شرط موفقیت و سعادت برای فرد و جامعه است؛ علم 
بدون ایمان و ایمان بدون دانش و علم ره به جایی نمی‌برد.

رئیس‌جمهور اقبال لاهوری را نماد و نمود یک انسان عالم 
و باایمان معرفی کرد و اظهار داشت: ایشان توانست علم، 
ایمان، روحیه استقلال‌طلبی، عدالت‌خواهی، حق‌دوستی، 
انسان‌خواهی و بسیاری صفات عالی دیگر را در وجود خود 

تجمیع کند.
رئیسی با اشاره به دعوت رهبر معظم انقلاب اسامی 
از دانشجویان، محققان و اساتید برای تولید علم، از 
انحصارگرایی علمی در مغرب‌زمین گفت و افزود: باور 
داریم فکر و اندیشه ملت‌های مشرق‌زمین به‌ویژه مردم 
عزیز پاکستان و ملت بزرگ ایران، این توانایی را دارد که 
در حوزه نوآوری‌های فنی و علمی برای دنیا حرف‌های نو 

داشته باشد.
وی با اشاره به اینکه آمریکایی‌ها و غربی‌ها همواره ادعای 
آزاداندیشی دارند،‌ گفت: اما آنچه در عمل می‌بینیم 
این است که تعداد زیادی دانشجو را فقط به‌خاطر 
حمایت از مردم مظلوم غزه از دانشگاه اخراج می‌کنند، 

 این مسئله با کدام منطق سازگاری دارد و آیا نام آن 
آزادی اندیشه است؟!

رئیس‌جمهور ادعای دفاع از حقوق بشر غربی‌ها را نیز مانند 
ادعای حمایت از آزادی اندیشه آنها فاقد حقیقت دانست 
و اضافه کرد: حمایت آمریکا و غرب از کشته و مجروح 

شدن بیش از 100 هزار فلسطینی در سرزمین غصب‌شده 
غزه، بیانگر این واقعیت است که امروز بزرگترین ناقضان 
حقوق انسان، آمریکایی‌ها و غربی‌ها هستند و ادعای دفاع 

از حقوق بشر آنها نیز پوچ است.
رئیسی اظهار داشت: امام راحل از ابتدای پیروزی انقلاب 

اسلامی تأکید کردند که فلسطین مسئله اول جهان اسلام 
است و امروز مسئله آزادی قدس نه‌تنها مسئله اول جهان 
اسلام، بلکه مسئله اول جهان بشریت است و تردید نداریم 
که مقاومت ملت قهرمان فلسطین، غزه، فلسطین و قدس 
شریف را آزاد خواهد کرد. تردید نداریم نفرتی که امروز در 
جهان اسلام و بلکه جهان بشریت نسبت به صهیونیست‌ها 
و آمریکایی‌ها ایجاد شده است، تبدیل به دست انتقام 
ملت‌ها و خاتمه رژیم صهیونیستی و نقطه پایان این رژیم 

کودک‌کش خواهد شد.
وی با یادآوری این فرمایش رهبر معظم انقلاب اسلامی که 
»اگر دنیای استکبار در مقابل دین ما بایستد ما در مقابل 
تمام دنیای آنها می‌ایستیم.« تصریح کرد: امروز ملت ایران 
در مقابل فساد، زیاده‌خواهی‌ها و ظلم رژیم صهیونیستی 
ایستاده است و پس از این نیز خواهد ایستاد. هر دو ملت 
ایران و پاکستان مدافع ملت مظلوم فلسطین‌اند و این دفاع 

را با افتخار ادامه خواهند داد.
رئیس‌جمهور با تأکید به اینکه ملت بزرگ ایران این بار 
رژیم صهیونیستی را برای جنایت و اقدام او در حمله به 
کنسولگری جمهوری اسلامی ایران که خلاف همه قوانین 
بین‌المللی و کنوانسیون‌ها و منشور ملل متحد بود، تنبیه 
کرد، گفت: اگر رژیم صهیونیستی بار دیگر دست از پا 
خطا کند و تعرضی به خاک مقدس ایران کند، وضعیت 
متفاوت خواهد بود و معلوم نیست دیگر چیزی از این 

رژیم باقی بماند.
رئیسی در پایان سخنان خود با ابراز اینکه »در این سفر 
تفاهمات خوبی به دست آمده است.« خاطرنشان کرد: 
اراده سران دو کشور توسعه روابط در همه زمینه‌هاست 
و قطعاً نتیجه اجرای این تفاهمات باعث ارتقای سطح 
همکاری‌ها خواهد شد؛ برخی کشورها تاش زیادی 
کردند به روابط دوستانه ایران و پاکستان خدشه وارد 
 کنند، اما پیوند قلبی دو ملت هرگز از هم گسسته 

نخواهد شد.
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گزارش
رئیس جمهور در دانشگاه لاهور: 

صهیونیست‌ها دست از پا خطا‌کنند وضعیت متفاوت خواهد بود

نماینده مردم زابل در مجلس شورای اسلامی تصریح 
کرد: حضور رئیس جمهوری اسلامی ایران در اسلام آباد 
آن هم تنها حدود سه ماه پس از برخی اختلافات مرزی 
و در شرایطی که تمام دنیا به دنبال سوء استفاده و بر 
هم زدن روابط ایران و پاکستان بودند، جلوی تمام سوء 

استفاده‌های دشمن را گرفت.
حبیب‌الله دهمرده در گفت‌وگو با ایسنا با اشاره به سفر 
سید ابراهیم رئیسی رئیس جمهوری اسلامی ایران به 
پاکستان  بر اهمیت این سفر تاکید کرد و گفت: کشور 
پاکستان از لحاظ مرز مشترک گرفته تا سایر مسائل 
کشوری بسیار مهم برای ما محسوب می‌شود و ما نیز باید 
از فرصت همسایگی و ارتباط با این همسایه جنوب‌شرقی 
نهایت بهره را ببریم. عضو مجمع نمایندگان سیستان 
و بلوچستان در مجلس همچنین با نامید بر اینکه 
داشتم مرز مشترک میان دو کشور یک فرصت است نه 
تهدید، عنوان کرد: البته یکی از گرفتاری‌های موجود در 
کشورهای پاکستان و افغانستان عدم اشراف آنها بر مرز 
است و مسأله تامین امنیت و کنترل مرز بصورت یکطرفه 
انجام می‌شود. با این حال آنچه که اهمیت دارد افزایش 

تبادلات تجاری و اقتصادی میان دو کشور است.
دهمرده با اشاره به اظهارات رئیس جمهور مبنی بر 

هدف‌گذاری ۱۰ میلیارد دلاری تبادلات تجاری و اقتصادی 
میان ایران و پاکستان گفت: از نظر مسائل اقتصادی 
می‌توانیم مبادلات تجاری میان دو کشور را شاید به بیش 
از ۲۰ میلیارد دلار افزایش دهیم؛ در این شرایط طبیعتاً 
هرچه رفت آمد مقامات میان دو کشور بیشتر و تعاملات 
و ارتباطات گسترش یابد، در ابعاد مختلف شاهد تاثیرات 
مثبت خواهیم بود. وی همچنین با اشاره حضور مردم 
برخی از شهرهای پاکستان در خیابان و ابراز خوشحالی 
آنها پس از عملیات »وعده صادق« تاکید کرد: سفر رئیس 
جمهور به پاکستان در ابعاد مختلف دارای پیام‌هایی است؛ 
حضور رئیس جمهوری اسامی ایران در اسلام آباد آن 
هم تنها حدود سه ماه پس از برخی اختلافات مرزی و در 
شرایطی که تمام دنیا به دنبال سوء استفاده و بر هم زدن 
روابط ایران و پاکستان بودند، جلوی تمام سوء استفاده‌های 
دشمن را گرفت؛ دیگر پیام سفر آقای رئیسی به پاکستانی 
آن هم پس از عملیات وعده صادق که در پاسخ به جنایات 
رژیم صهیونسیتی انجام شد، این است که علی رغم آنکه ما 
این قدرت را داریم که تمام دنیا را سر جای خود بنشانیم 
و در وعده صادق نیز آن را مشاهده کردیم، اما با کشور 
پاکستان رفیق و برادریم و عمران و آبادی و فرهنگ و 

امنیت این کشور را از خودمان می‌دانیم.

نماینده مردم زابل:

 سفر رئیس جمهور به پاکستان 
جلوی تمام سوء استفاده‌های دشمن را گرفت

عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام با بیان اینکه 
مردم‌سالاری اقتضا می‌کند که مردم در سرنوشت خود 
تاثیرگذار باشند، گفت: مردم باید در میان نامزدهایی 
که باقی مانده‌اند، افراد اصلح و کسانی که از توانایی 
بالاتری برخوردار هستند را برای نمایندگی مجلس 

انتخاب کنند.
غلامرضا مصباحی‌مقدم در گفت و گو با ایرنا در ارزیابی 
خود از اهمیت دور دوم انتخابات مجلس و حضور دوباره 
مردم پای صندوق‌ رای اظهار کرد: انتخابات دوره دوم 

در واقع مکمل انتخابات دوره اول است.
وی با بیان اینکه مردم شریف و عزیزی که همت لازم را 
داشتند و در انتخابات دوره قبل شرکت کردند کار خود 
را تکمیل کنند، افزود: در شهرستان‌هایی از جمله تهران 
که تعیین نتیجه انتخابات به دور دوم موکول شده، مردم 
با حضور پای صندوق‌های رای کار انتخابات را به پایان 

خواهند رساند.
عضو مجلس خبرگان رهبری عنوان کرد: معمولاً انگیزه 
مردم برای حضور پای صندوق‌های رای برای بار دوم 
کاهش پیدا می‌کند اما حقیقتاً مردم‌سالاری اقتضا 
می‌کند که مردم در سرنوشت خودشان تاثیرگذار باشند.
مصباحی‌مقدم بیان کرد: مردم باید در میان نامزدهایی 

که باقی مانده‌اند دست به انتخاب بزنند و انتخاب 
اصلح به عمل بیاورند و کسانی را که از توانایی بالاتری 
برخوردار هستند انتخاب کنند تا بتوانیم مجلس قویتری 
داشته باشیم که در تراز انقلاب اسلامی و پشتوانه دولت 
و نظام باشند. وی با بیان اینکه مجموعه مجلس، دولت 
و قوه قضاییه و نیروهای مسلح و سایر دستگاه‌ها هستند 
که می‌توانند مصالح ملی را دنبال کنند، افزود: انسجام 
و هماهنگی و همکاری آنها است که می‌تواند این نظام 
را پیش ببرد و مردم در عین حال اساس، پایه و مبنای 

اصلی کار هستند.
انتخابات دوازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی ۱۱ 
اسفند ۱۴۰۲ برگزار شد و از میان کاندیداهای حاضر در 
عرصه رقابت ۲۴۵ نفر به مجلس راه یافتند و سرنوشت 
۴۵ کرسی باقی مانده در دور دوم انتخابات که در ۲۱ 

اردیبهشت برگزار می‌شود، روشن خواهد شد.
طبق اعلام وزارت کشور تعداد رأی صحیح مأخوذه در 
حوزه انتخابیه تهران ۱ میلیون و ۵۶۹ هزار و ۸۵۷ رأی 
بود از بین نامزدها تعداد ۱۴ نفر به طور مستقیم وارد 
مجلس شدند و ۳۲ نفر دیگر نیز به مرحله دوم انتخابات 
راه یافتند که برای تصدی ۱۶ کرسی باقی مانده 
بهارستان در ۲۱ اردیبهشت به رقابت خواهند پرداخت.

مصباحی‌مقدم:

 مردم از میان نامزدهای باقیمانده
اصلح را انتخاب کنند

رییس ستاد کل نیروهای مسلح گفت: وضعیت منطقه قبل و بعد از اقدام 
تلافی‌جویانه و تنبیهی ایران به مناطق حساس و پایگاه نظامی رژیم صهیونیستی 

تغییر کرده است.
سرلشکر محمد باقری در آیین رونمایی از طرح جامع دانشگاه عالی دفاع ملی 
که با حضور مقامات لشکری و کشوری برگزار شد، با تاکید بر اینکه در شرایط 
حساس کنونی منطقه، دانشگاه عالی دفاع ملی باید شرایط آینده کشور و منطقه 
را مورد بررسی قرار دهد، گفت: وضعیت منطقه قبل و بعد از اقدام تلافی‌جویانه 
و تنبیهی ایران به مناطق حساس و پایگاه نظامی رژیم صهیونیستی تغییر کرده 
است. وی پیروزی‌های رزمندگان اسام را در عملیات وعده صادق که پاسخ 
محکمی به جنایات اخیر رژیم صهیونیستی انجام گرفت تبریک گفت و تصریح 
کرد: این پاسخ با نشان دادن اراده ملی علیه رژیم رقم خورد و تاثیرات راهبردی 

را بحمدالله در سطح منطقه و جهان داشت.

سرلشکر  باقری افزود: نیروهای مسلح، احتمالات و سناریوها را در سطح عملیاتی 
مورد مطالعه و بررسی دقیق قرار می‌دهند و دانشگاه عالی دفاع ملی باید در 

سطح راهبردی این موضوعات را مورد توجه خود قرار دهد.
وی همچنین گفت: دانشگاه عالی دفاع ملی به عنوان عالی‌ترین دانشگاه نیروهای 
مسلح که مسئولیت تربیت فرماندهان و مدیران عالی نیروهای مسلح و همچنین 
مدیران عالی کشوری را در مباحث راهبردی بر عهده دارد و در مسیر رشد و 

ارتقاء قرار گرفته‌ است. دانشگاه عالی دفاع ملی در تربیت فرماندهان، مقامات 
و سایر نیروها و همچنین در نظریه‌پردازی و کرسی‌ها باید بالاترین سطح مورد 
نظر و توجه قرار دهد و باید دائماً در جهت کیفی‌سازی و عمق بیشتر مطالب و 

کارهای پژوهشی کار کنیم و به پیش برویم.
رییس ستاد کل نیروهای مسلح با بیان اینکه طرح جامع دانشگاه دفاع ملی جزو 
اسناد اساسی و مادر برای دانشگاه محسوب می‌شود و عالی‌ترین طرحی است 
که در دانشگاه باید مورد اجرا قرار بگیرد، اظهار کرد: این طرح طی بیش از یک 
سال کار تهیه و محضر مقام معظم رهبری تقدیم شد و توسط ایشان مطالعه و 
مورد نقد قرار گرفت و اصلاحاتی در آن ابلاغ فرمودند و نهایتاً به تصویب معظم 
له رسید که امروز از این طرح رونمایی شد. سرلشکر باقری در پایان تصریح کرد: 
همه ما باید بر اجرای دقیق طرح جامع دانشگاه تلاش کنیم و قطعاً این طرح 

موجب ارتقاء هرچه بیشتر دانشگاه خواهد شد.

سرلشکر باقری:

 وضعیت منطقه پس از تنبیه 
رژیم صهیونیستی تغییر کرده است

روزنامه‌نگار پیشکسوت
حسن روانشید

گزیده‌ای از جلسه علنی دیروز مجلس

اصلاحاتی بر»طرح مالیات بر سوداگری«
جلسه علنی دیروز مجلس به ریاست محمدباقر قالیباف برگزار شد و بررسی 
گزارش کمیسیون کشاورزی درباره تحقیق و تفحص از وزارت جهاد کشاورزی 
درخصوص عملکرد سازمان حفظ نباتات، گزارش کمیسیون بهداشت و درمان 
درباره دلیل کمبود و گرانی دارو و تجهیزات مصرفی پزشکی و گزارش کمیسیون 
اقتصادی درباره طرح مالیات بر سوداگری و سفته بازی در دستورکار نمایندگان 

قرار گرفت.
در این جلسه ایرادت شورای نگهبان در طرح مالیات بر سوداگری و سفته 
بازی رفع و تصویب شد و بر این اساس نمایندگان سازمان امور مالیاتی را 
موظف کردند هزینه‌های دارای صورتحساب الکترونیکی را به عنوان هزینه‌های 
قابل قبول مالیاتی بپذیرد. مودیان می‌توانند مشروط به اعلام هزینه‌های فاقد 
صورتحساب الکترونیکی به عنوان هزینه قابل قبول مالیاتی نسبت به ثبت 

اعتراض به مالیات متعلق اقدام کند.
همچنین با تصویب مجلس مقرر شد که اشخاص تجاری در خصوص فعالیت‌های 

خود در خارج از ایران، الزامی به صدور صورتحساب الکترونیکی نداشته باشند.
با اصلاح ماده ۶ طرح مالیات بر سوداگری و سفته بازی هم کلیه حساب‌های 
متعلق به اشخاص غیرتجاری به‌صورت پیش فرض »حساب غیرتجاری« و کلیه 

حساب‌های متعلق به اشخاص حقوقی »حساب تجاری« محسوب می‌شوند.
نمایندگان در مصوبه‌ای دیگر، بانک مرکزی را موظف کردند نسبت به ساماندهی 
دستگاه‌های کارتخوان بانکی و درگاههای پرداخت الکترونیکی و سایر ابزارهای 

پرداخت مشابه اقدام کرده و به هر یک از آن‌ها شناسه یکتا اختصاص دهد.
با اصلاح مواد ۱۰ و ۱۱ این طرح نمایندگان صورتحساب‌هایی را از پرداخت از 

مالیات بر سوداگری و سفته بازی مستثنی کردند.
در مصوبه‌ای دیگر از طرح مالیات بر سوداگری و سفته بازی، انتقال املاک، 
خودرو، طلا و ارز برای اشخاص غیرتجاری ‌مشمول مالیات بر عایدی سرمایه شد.
نمایندگان همچنین مواردی را تعیین کردند که در صورت انتقال دارایی مشمول 
مالیات نمی‌شوند. در ادامه محمدباقر قالیباف توضیح داد که قانون مالیات بر 
سوداگری و سفته‌بازی شامل کمتر از نیم درصد مردم می‌شود آن هم کسانی 
که با نیت سوء استفاده اقدام به خرید ارز، طلا و خودرو کرده و نه تنها مالیات 

نمی‌دهند که سود هنگفت هم می‌برند.
در بخش دیگری از جلسه علنی دیروز، نمایندگان در جریان بررسی گزارش 

کمیسیون کشاورزی درباره تحقیق و تفحص از وزارت جهاد کشاورزی در 
خصوص عملکرد سازمان حفظ نباتات در ممانعت از تولید سموم کشاورزی 
داخلی و واردات نمونه خارجی آن در اجرای ماده ۲۱۲ آیین نامه داخلی مجلس، 
با ۱۶۷ رای موافق، ۱۹ رای مخالف و ۷ رای ممتنع از مجموع ۱۹۳ رای ماخوذه، 
گزارش مذکور را به قوه قضاییه ارجاع دادند. همچنین سلمان اسحاقی سخنگوی 
کمیسیون بهداشت و درمان، گزارش این کمیسیون درباره دلیل کمبود و گرانی 
دارو و تجهیزات مصرفی پزشکی را قرائت کرد و نمایندگان با ۶۷ رای موافق، 
۱۳۷ رای مخالف و هشت رای ممتنع از مجموع ۲۲۵ نماینده حاضر در مجلس 

شورای اسلامی با اعمال ماده ۲۳۴ و ارجاع آن به قوه قضائیه مخالفت کردند.
در جریان بررسی این گزارش و در پاسخ به تذکر حسینعلی حاجی دلیگانی در 
این باره، رئیس مجلس گفت: علاوه بر جلسات صحن علنی مجلس برای بررسی 
علل کمبود دارو بنده نیز جلسات جداگانه‌ای با بانک مرکزی و وزارت بهداشت 
و درمان داشتم. بانک مرکزی در تخصیص ارز به دارو در سال گذشته اشکالاتی 

داشت که در پایان سال ۱۴۰۲ توانست به تعهدات خود عمل کند. 
در جریان رسیدگی به گزارش کمیسیون عمران درباره طرح کنترل و ساماندهی 
اجاره بهای املاک مسکونی، نمایندگان جهت تامین نظر شورای نگهبان با اعمال 

اصلاحات عبارتی در ماده ۱۱ طرح مذکور موافقت کردند.


